sa

moimentada beira

município

EDITAL N.o 2/2015

ASSEMBLEIA MUNICIPAL

===== ALCIDES JOSÉ DE SOUSA SARMENTO, Presidente da Assembleia Municipal

do Município de Moimenta da Beira, torna público, de harmonia como artigo 56o., n.o 1

da Lei n.o 75/2013, de 12 de setembro, as deliberações de eficácia externa proferidas na

sessão ordinária do Órgão Deliberativo, realizada em 27 de fevereiro de 2015; ----------—....

me Apreciação da informação escrita do senhor Presidente da Câmara sobre a

atividade do Município, nos termos da alínea c), n.o 2, artigo 25.o, da Lei n.o 75/2013,

de 12 de setembro — tomado conhecimento.

----- Revisões Orçamentais — 1.o Revisão ao Orçamento de 2015 -========.aeccocccanoaenmeno

----- Deliberado por unanimidade, aprovar a 1.o Revisão ao Orçamento de 2015. ---------......

=emao Eleição de um Presidente de Junta de Freguesia e seu substituto, tendo em vista

a representação das Juntas de Freguesia, deste Município — nos termos do n.o2 do

art.o 6.o dos Estatutos da Associação Nacional de Municípios Portugueses — no XXII

Congresso daquela Associação.

emma Deliberado por maioria eleger o Presidente da Junta de Freguesia de Moimenta da

Beira e substituto o Presidente da Junta de Freguesia de Leomil. ------- =...nn

---- Projeto de Criação do Sistema Multimunicipal de abastecimento de Água e de

Saneamento do Norte de Portugal - Parecer da Câmara Municipal - tomado

conhecimento.

== Projeto de Regulamento Municipal de Atribuição de Mérito Estudantil no Ensino

Superior — Introdução de Ajustamentos - Apreciação e aprovação, nos termos da

alínea 9), do n.o1, do artigo 25.o, da Lei n.o 75/2013, de 12 de setembro.--=======.amuzmenamu=

---- Deliberado por unanimidade, aprovar o Regulamento. -----...........nonanana

CÂMARA MUNICIPAL DE MOIMENTA DA BEIRA Contribuinte N.o 506 664 686
Largo do Tabolado - 3620-324 MOIMENTA DA BEIRA TEL.: 254 520 070 * FAX: 254 520 071 e-mail: cmmbeiraQcm-moimenta.pt site; www.cm-molmenta.pt

Folha 2 de 2

emo PAEL - Apreciação do Relatório Trimestral de Monitorização e Acompanhamento,

do 4.o trimestre de 2014, nos termos da alínea a), artigo 12o., da Lei no. 43/2012, de 28

de Agosto — tomado conhecimento.

= PAEL - Apreciação técnica dos documentos previsionais do ano de 2015 — 2.2

análise da DGAL - tomado conhecimento.

ad Revisão do Plano Diretor Municipal de Moimenta da Beira — Apreciação — tomado

conhecimento.

--— Estratégia Integrada de Desenvolvimento Territorial da Região do Douro (2014-

2020) — Apreciação — tomado conhecimento.

ASSEMBLEIA MUNICIPAL DE MOIMENTA DA BEIRA, 03 de março de 2015

O PRESIDENTE DA-ASSEMBLEIA MUNICIPAL

CA Ga
Dr. Alcides José de Sousa Sarmento)

CÂMARA MUNICIPAL DE MOIMENTA DA BEIRA Contribuinte N.o 506 664 686
Largo do Tabolado - 3620-324 MOIMENTA DA BEIRA TEL.: 254 520 070 * FAX: 254 520 071 e-mail: cnmbeiraQem-moimenta.pt site: www.cm-moimenta.pt